egit ut aliquid subsidii mitteret. Post potideam muro circūdatā phormio mille sexcentos habens Chalcidicā plagam botieaq; oppugnauit: Quædam etiam castella cepit. Atq; hæc suberāt causā mutuo succēdendi Atheniēlibus Peloponnesibusq; Corinthiis quidē q; potideā ipsoꝝ coloniā corinthiosq; uiros ac peloponneses q; in ea erāt oppugnarēt. Atheniēlibus autē q; ciuitatē sociam sibiq; uectigalē ad defectionē induxissent: & ex p̄fuso uenientes p̄ potideensibus cū ip̄is dimicassent: Nondū tamen bellū usq; quaq; cōflatum erat: sed habebat aliqd laxamentū: Separatim enim hæc corinthii egerāt. lidē cum oppugnaret potidea nūq; quierūt: cū de ciuibus suis: tum de oppido solliciti: orarūt locios ut Lacedæmōia irent: & ip̄i ueniētes contra atheniēses uociferabant: q; foedēꝝ ruptores & i Peloponnesum iniurii essent. Aeginetæ quoq; nō illi quidem palā legatiōe missa: sed clam non minimū cū istis admouendum bellū incumbēbāt: dicentes nō esse sui se iuris ex foedere Lacedæmonii coactō concilio: cohortati si qs sociorū alius uel quis accepisset ab Atheniensibus iniuriā ex more dicere iusserunt. Et p̄cedentes alii fere oēs: itēq; Megarenses accusatiōibus usi sunt: Demonstrantes cū alia non pauca quæ successerent: tū uero q; sibi p̄ter foedera interdictū esset sub atheniensium impio: portubus & terræ Atticæ mercato. Nouissimi corinthii p̄missis aliis prius acuere lacedæmonios processerunt: atq; ita uerba fecerunt.

#### Oratio Corinthiorum apud Lacedæmonios.

Ides uestra Lacedæmonii quā inter uos publice priuatiq; seruatis facit: ut nobis alii si qd in uos dixerimus fidē nō habeant. Et in quo uobis sapitis in eo circa res exteriores magis disipitis: quippe qui nobis sæpenumero p̄dicentibus ac p̄dicantibus apud uos quomodo nos læsiuri forent atheniēses: nūq; tamē auscultare uoluistis quæ docebamus: sed potius ea dici suspicabamini p̄ priuatas quæ nobiscū erāt cū illis similitates. Ideoq; nō prius q̄ læderemur: sed postq̄ læsi sumus socios uocādos putastis: apud quos æquū est quo plus criminū habemus quæ obuiamur & ab atheniensibus læsi & a uobis neglecti eo plus uerboꝝ faciamus. Quod si aliqua ratione nō manifestari forent ii qui grāciā lexant: opus erat ut planū faceremus apud nescientes. Nunc qd attinet longa uti oratione cū cernatis ab Atheniensibus alios i seruitutē redactos: aliis insidias tendi: & p̄cipue iis qui nostri sūt focii: & olim iā ad bellū si quādo bellū sibi interet: illos se instruere. Nō. n. corcyrā p̄preā nobis tenerent neq; potideā oppugnant: quæq; urbiū altera accōmodatissima est ad p̄uinciā Thraciā optinendā: Altera maximam peloponnesibus classē p̄stabat. Cuius rei culpa penes uos est: qui tunc primum p̄missistis eos post bellū medicū reficere urbē: mox etiā longos muros extruere. Iā inde ad hanc diē assidue priuātes libertate nō modo socios suos. sed iā etiam nostros. Tamē si nō tam is qui redigit alium in seruitutē q̄ is qui cū possit hoc p̄hibere contemnit: id facere existimandus est utiq; si præclarū p̄ se ferat titulum grāciæ in libertatē asserendæ. At nūc uix tandē cōgregati sumus: ac ne si quidē ista p̄ manifestis habētes. quos oportebat non an iniuriam acceperimus discutere amplius: sed quo pacto illam ulcisceremur. Nam athenienses ad iniuriam faciēdam non inconsulto aduersus nos nondum ista intelligentes nec tardi ueniunt: Nec non fallit qua uia i nos illi paulatim progrediuntur ulterius: arbitrantes se laterē ne uos id sentiat: minus iccirco audent: enixius aufuri: ubi uos hoc sentientes tamen negligere cognoue-

b.iii.

rint. Soli enim uos græcorum Lacedæmonii tenetis otium: nō uim ui ab aliquo sed tarditate repellentes: soliq; uires hostium non cum incipiunt sed cum duplicatae sunt perditum iris: Et dicebatis uos esse in tuto fortius loquentes q̄ pro rei ueritate. Nam & ipi scimus Medium ab extremo terrarū prius i peloponnesum peruenisse q̄ a uobis pro dignitate occurreret: & nunc athenienses non longinquos ut ille erat: sed uicinos negligitis: & inuadētibus resistere mauultis q̄ iuadere. Et cum multo qui antea fortioribus dimicando incerta fortunæ subire: Cum sciatis & barbaræ ipm magis aduersis casibus: & athenienses dum nobiscum beligerantur potius crebris erroribus suis q̄ nostra ultione fuisse superatos: eoque non nullos aliquando quod imparati essent: spe uestri fractos in exitū deuenisse. Neque aliquis uestrum hæc dici a nobis existimet odio magis q̄ quærela. Nam quærela quidem est amicorum de amicis officio nō fungentibus: Accusatio autē est de hostibus qui iniuria affecerunt. Et sane si qui alii sunt qui uobis dedecori sunt indefensi: nos ut arbitramur ii sumus: qui p̄sertim de magnis adeo rebus dimicemus: Quarum nullum uos sensum nobis habere uidemini: nec unq̄ cōsiderare quibus nam cum hominibus res est. Atheniensibus eisdem prorsus aduersariis uestris ac nouarum regū studiosis: & tum ad excogitandum: tū ad ea quæ sentiunt exequenda: uelocibus. At uos ea quæ possidetis conseruare cōtenti: nihil admodum ad excogitandum ac ne ad necessaria quidem exequenda sufficitis. Ad hæc illis quidem adest maior q̄ pro uiribus audacia: maiora hominum opinione pericula subeuntibus etiam inter asperrima quæq; bene sperantibus. Vos autem & ad agendum infra uires animoli tutis etiam consiliis disidentes & difficultatibus nunquā uos ereptum iri arbitramini. Præterea illi impigri: Vos pigri: illi peregre degentes: Vos domi desides: opinantur enim se lucrifacere absentiam suam. Vos dum alios inuaditis res domesticas absumi putatis: Illi superato hoste longius progrediuntur: superati uel nimiū animo coniteuantur. Quinetiā in defendenda urbe ministerio alienissimorū quoq; utuntur: sed cōsilio tamen intimorū nisi cogitata confecerint de rebus domesticis deperire: & quæ iuadendo optinuerunt parua p̄ illis esse quæ animo agitant: existimantes & si quid irrita spe tenterint noua rursus spe amissa reparantes. Soli enim omnium pariter habent ac sperant ea quæ destinauerūt: Tanta est eorū in aggrediendis quæ animo cōstituerūt celeritas: Atq; in omnibus his per labores atq; pericula æuū omne conterunt: rebus partis uel minmiū fruentes: studio assidue acquirendi nō dies festos esse non aliud q̄ppiam putantes nisi conficere quæ expediunt: nec minus damnosam esse quietem desidem quā operam laboriosam. Vsq; adeo (ut breui cōplectar) si qs dicat illos hoc ingenio natos esse: ut neq; ipi queant: neq; alios sināt quiescere is recte dixerit. Hac itaq; tali ciuitate uobis aduersaria Lacedæmonii cunctamini: ceterisq; iis demum hominibus plerunq; quietem sufficere: qui quæ ad apparatus pertinent probe exequuntur: præ se ferentes eo se animo esse: Vt si quis lacefferit cessuri non sint: ita uos ut non lædere alios: sic ne ipi lædamini uim propulsa re in hoc colitis æquitatem. Quod uix consequeremini uel si similis uobis uicina Ciuitas esset: Nunc autem id quod iam etiam ostendimus præscis moribus agitis aduersus athenienses: Atqui necessarium est assidue ueluti artis alicuius ut recentissima quæque euincant: & ciuitati tranquillæ optimum non immutari iustituta. At ea quæ ab alia urgetur: ad multa se confere debet: & multa artificia machinari: Ideoque Athenienses propter multam experiētiam multo quam nos magis student rebus innouandis. Hactenus uestra tarditas progressa finem faciat: &